
Pasqyrat financiare te vitit 2020
SH.A.UJESJELLES KANALIZIME LIBRAZHD PRRENJAS 
J68122606V
NE LEKE
Pasqyra e Pozicionit Financiar

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

AKTIVET

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare 16,689,674 20,656,049
Investime

Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit * 0 0
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 0 0
aksione te veta 0 0
Te tjera financiare 0 0

Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfrytezimit 25,998,077 21,053,135
Nga njesite ekonomike brenda grupit * 0 0
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 0 0
Te tjera 512,837 0
Kapital i nenshkruar i papaguar 0 0

Inventaret 
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 0 0
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte 0 0
Produkte te gatshme 0 0
Mallra 8,261,945 7,556,925
Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri) 0 0
AAGJM te mbajtura per shitje 0 0
Parapagime per inventar 0 0

Shpenzime te shtyra 0 0
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara 0 0
Totali i aktiveve afatshkurtra 51,462,533 49,266,109

Aktive afatgjate 
Aktive financiare

Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit * 0 0

Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 0 0
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit * 0 0

Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 0 0
Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata 0 0
Tituj te tjere te huadhenies 0 0

Aktive materiale
Toka dhe ndertesa 5,566,576 5,566,576
Impiante dhe makineri 349,444,505 355,098,126



Te tjera instalime dhe pajisje 5,766,870 6,070,390
AAGJM te tjera 2,644,832 3,196,822
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces 0 0
Aktive ne proces 237,326,798 0

Aktivet biologjike 0 0
Aktive jo materiale

Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te 
ngjashme 0
Emri i mire 0
Parapagime per AAJM 0

Aktivet tatimore te shtyra 0
Totali i aktiveve afatgjata 600,749,581 369,931,914

TOTALI I AKTIVEVE 652,212,114 419,198,023

DREJTOR TREGTAR ADMINISTRATOR 
BRIKENA  AGASTRA AGRON GEGA

Pasqyrat financiare te vitit 2020
SH.A.UJESJELLES KANALIZIME LIBRAZHD PRRENJAS 
J68122606V
NE LEKE
Pasqyra e Pozicionit Financiar

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes 0 0
Detyrime ndaj institucioneve te kredise 0 0
Aktetime ne avance per porosi 0 0
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 1,230,062 2,117,903
Deftesa te pagueshme 0 0
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit * 0 0

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 0 0

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore/shendetsore 975,497 2,023,274
Te pagueshme per detyrime tatimore 1,161,184 221,722
Te tjera te pagueshme 0 0

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 0 0
 Te ardhura te shtyra 3,012,703 3,012,703
Provizione 0 0
Totali i detyrimeve afatshkurta 6,379,446 7,375,602

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes AGJ 237,326,798 0



Detyrime ndaj institucioneve te kredise AGJ 20,750,912 21,174,400
Aktetime ne avance per porosi 0 0
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit AGJ 0 0
Deftesa te pagueshme 0 0
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit * 0 0

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 0 0
Te tjera te pagueshme 0 0

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 0 0
Te ardhura te shtyra AGJ 0 0
Provizione 0

Provizione per pensione 0 0
Provizione te tjera 0 0

Detyrime tatimore te shtyra 0 0
Totali i detyrimeve afatgjata 258,077,710 21,174,400

Detyrime totale 264,457,156 28,550,002

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali  i nenshkruar 404,842,391 404,842,391
Primi i lidhur me kapitalin 0 0
Rezerva rivleresimi 0 0
Rezerva te tjera

Rezerva ligjore 0 0
Rezerva statutore 0 0
Rezerva te tjera 0 0
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja 0 0

Fitimi/(humbja) e pashperndare (14,194,370) (17,874,366)
Fitimi/(humbja) e periudhes (2,893,063) 3,679,996
Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomike 387,754,958 390,648,021
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit 387,754,958 390,648,021

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 652,212,114 419,198,023

Check (0) 0

DREJTOR TREGTAR ADMINISTRATOR 
BRIKENA  AGASTRA AGRON GEGA

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk 
paraqiten ne pasqyren e pozicionit financiar



Pasqyrat financiare te vitit 2020
SH.A.UJESJELLES KANALIZIME LIBRAZHD PRRENJAS 
J68122606V
NE LEKE
Pasqyra e Performances (sipas natyres)

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit            56,140,772            57,319,576 
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor            50,539,658            51,134,133 
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 1              4,178,235              4,908,737 
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2              1,422,879 
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3                           -   
Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit                           -   

Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne 
proces
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per qellimet e veta dhe 
e kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit              1,276,706 
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Te tjera shpenzime

Shpenzime te personelit           (32,673,135)           (53,545,176)
Paga dhe shperblime           (28,057,346)           (32,742,646)
Shpenzime te sigurimeve shoqerore/shendetsore             (4,615,789)
Shpenzimet per pensionet

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi             (8,647,662)             (8,867,816)
Shpenzime te tjera shfrytezimi           (18,136,828)           (11,934,714)
SHPENZIME OPERIMI DHE MIREMBAJTJE           (15,057,742)
SHPENZIMET E PRODHIMIT                (573,788)
SHPENZIME TE SHITJES                (516,600)
SHPENZIMET E PERGJITHSHME DHE ADMINISTRATIVE             (1,968,298)
SHERBIME BANKARE                  (20,400)

Te ardhura te tjera                 423,790                 520,436 
Te ardhura nga grante                 423,488                 520,436 
Te ardhura nga interesi                        302 
grupit, pjese e aktiveve afatgjata *                           -   
interesa pjesmarrese, pjese e aktiveve afatgjata                           -   
ekonomike brenda grupit *                           -   
ekonomike ku ka interesa pjesmarrese                           -   

Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si 
aktive afatshkurtra                           -   
Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme



Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite 
ekonomike brenda grupit *
Shpenzime te tjera financiare

Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet
Te tjera (pershkruaj)
Fitimi/(humbja) para tatimit 2,893,063             4,294,836             
Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin e periudhes                (614,840)
Tatim fitimi i shtyre
Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve

Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit  (A) (2,893,063)           3,679,996             

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjet
Te tjera  (pershkruaj)

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B) -                       -                       

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) (2,893,063)           3,679,996             

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite 
ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paraqiten ne pasqyren e 
performances

DREJTOR TREGTAR ADMINISTRATOR 
BRIKENA  AGASTRA AGRON GEGA



Pasqyrat financiare te vitit 2020
SH.A.UJESJELLES KANALIZIME LIBRAZHD PRRENJAS 
J68122606V
NE LEKE
Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekte)

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

2020 2019

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e 
shfrytezimit:
Fitimi/(Humbja) e periudhes (2,893,063) 4,294,836

Rregullime per te ardhura dhe shpenzime jo-monetare:

Amortizimi, zhvleresimi 8,647,662 8,867,816
Pershkruaj
Pershkruaj
Pershkruaj
Pershkruaj
Pershkruaj

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
Pershkruaj
Pershkruaj
Pershkruaj
Pershkruaj
Pershkruaj
Pershkruaj

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit

Renie/(Rritje) ne - llogari te arketueshme (5,475,779) (3,975,747)

Renie/(Rritje) ne - inventaret (705,020) (2,584,819)

Renie/(Rritje) ne - personeli dhe detyrime ndaj shtetit (1,401,644) 1,316,919

Rritje/(Renie) ne - pershkruaj



Rritje/(Renie) ne - pershkruaj

Rritje/(Renie) ne - pershkruaj

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit (1,827,844) 7,919,005

Tatim fitimi i paguar gjate periudhes

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e 
investimit

Blerje aktiveve afatgjata materiale (2,138,531) (4,669,919)

Pershkruaj
Pershkruaj

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit (2,138,531) (4,669,919)

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e 
financimit

Korigjime te vleres se Humbjes se mbartur 
Pershkruaj

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit 0 0

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to (3,966,375) 3,249,086

Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim 20,656,049 17,406,963

Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund 16,689,674 20,656,049

DREJTOR TREGTAR ADMINISTRATOR 
BRIKENA  AGASTRA AGRON GEGA



Pasqyrat financiare te vitit 2020

SH.A.Ujesjelles-Kanalizime Librazhd Prrenjas 

NIPT J68122606 V

Leke

Pasqyra e levizjeve ne kapitalin neto

Kapitali i 
nenshkruar

Primi i 
lidhur 

me 
kapitalin

Rezerva 
rivleresi

mi

Rezerva 
te tjera 

(pershkru
aj)

Rezerva 
te tjera 
(pershk

ruaj)

Diferenca nga 
perkthimi i 

monedhes ne 
veprimtari te 

huaja

Fitimet/ 
(humbjet) e 

pashperndara
Fitim/(humbja) 

e periudhes Totali

ter
es
a 

jo-
ko
nt
rol
lu
es Totali

Pozicioni financiar ne fillim 404,842,391 (17,874,366) 386,968,025 386,968,025

Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabile 0 0

Pozicioni financiar i rideklaruar ne fillim 404,842,391 0 0 0 0 0 (17,874,366) 0 386,968,025 0 386,968,025
Te ardhurat totale gjithëpërfshirëse te periudhes:

0 0
Fitim/(humbja) e periudhes

3,679,996 3,679,996 3,679,996
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese

0 0
Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura drejtperdrejt ne kapital

0 0
Totali i te ardhurave gjithëpërfshirëse per periudhen

0 0 0 0 0 0 0 3,679,996 3,679,996 0 3,679,996
Transaksione per pronaret e njësisë ekonomike te njohura direkt ne kapital:

0 0
Emetim i kapitalit të nënshkruar 0 0
Dividende te shperndare 0 0
Percaktime te tjera per rezultatin e periudhes (pershkruaj) 0 0
Totali i transaksioneve per pronaret e njësisë ekonomike 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Pozicioni financiar ne fund (viti paraardhes)

404,842,391 0 0 0 0 0 (17,874,366) 3,679,996 390,648,021 0 390,648,021

0 0
Te ardhurat totale gjithëpërfshirëse te periudhes:

0 0
Fitim/(humbja) e periudhes

(2,893,063) (2,893,063) (2,893,063)
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese

0 0
Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura drejtperdrejt ne kapital

0 0
Totali i te ardhurave gjithëpërfshirëse per periudhen

0 0 0 0 0 0 0 (2,893,063) (2,893,063) 0 (2,893,063)
Transaksione per pronaret e njësisë ekonomike te njohura direkt ne kapital:

0 0
Emetim i kapitalit të nënshkruar 0 0
Dividende te shperndare                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 0 0
Percaktime te tjera per rezultatin e periudhes (pershkruaj) 0 0
Totali i transaksioneve per pronaret e njësisë ekonomike 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Pozicioni financiar ne fund (viti aktual)

404,842,391 0 0 0 0 0 (17,874,366) 786,933 387,754,958 0 387,754,958

Check PY

Check CY

DREJTOR TREGTAR ADMINISTRATOR 

BRIKENA  AGASTRA AGRON GEGA



Sh.A Ujesjelles Kanalizime Librazhd Prrenjas
J68122606V

Vlera mbetur Vlera Gjendje
1/1/2020 fillestare 31.12.2020

1 Toka 5,566,576          5,566,576        5,566,576          5,566,576       
2 Ndertime 12,259,569        6,070,390        12,259,569        6,070,390       
3 Makineri,paisje 553,049,082     351,169,851    1,988,781      555,037,863      353,158,632   
4 Mjete transporti 16,032,203        3,928,275        -          16,032,203        3,928,275       
5 kompjuterike 4,619,019          1,247,506        84,750           -          4,703,769          1,332,256       
1 Zyre 5,162,049          1,949,316        65,000           -          5,227,049          2,014,316       

2
Aktive ne proces,pa 
amortizuesh -me 894,653             -                  894,653             -                  

3 -                    -                  
4 -                    -                  

             TOTALI 597,583,151     369,931,914   2,138,531     (0)            599,721,682     372,070,445   

amortiz azmort Am total
2020 2020 31.12.2020

1 Toka -                      -                  -          -                    -                  
2 Ndertime 6,189,179         303,520 303,520             6,492,699       
3 Makineri,paisje,vegla 201,879,231     7,023,397 29,764           7,053,161          208,932,392   
4 Mjete transporti 12,103,928       589,241 589,241             12,693,169     
5 kompjuterike 3,371,513         311,877 311,877             3,683,390       
1 Zyre 3,212,733         389,863 389,863             3,602,596       

2
Aktive ne proces,pa 
amortizuesh -me 894,653             -                    894,653          

3 -                    -                  
4 -                    -                  

             TOTALI 227,651,237 8,617,897 29,764 -          8,647,661 236,298,898

Vlera mbetur Vlera mbetur
31.12.2020 31.12.2020

1 Toka 5,566,576         5,566,576        -                 -          5,566,576       
2 Ndertime 6,070,390         5,766,871        -                 -          5,766,871       
3 Makineri,paisje,vegla 351,169,851     344,146,454    1,959,017      -          346,105,471   

Nr Emertimi Vlera mbetur 
01/01/2020 Shtesa Pakesime

Amortizimi A.A.Materiale   2020

Nr Emertimi Amortizim 
Akumuluar Shtesa sistemim -

Pakesime

Nr Emertimi Vlera fillestare Shtesa Pakesime

Aktivet Afatgjata Materiale  me vlere fillestare   2020

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale  2020



4 Mjete transporti 3,928,275         3,339,034        -                 -          3,339,034       
5 kompjuterike 1,247,506         935,630           84,750           -          1,020,380       
1 Zyre 1,949,316         1,559,453        65,000           -          1,624,453       

2
Aktive ne proces,pa 
amortizuesh -me -                    -                  -                 -          -                  

3 -                    -                 -          -                  
4 -                    -                 -          -                  

             TOTALI 369,931,914     361,314,017   2,108,767     -          -                    363,422,784   

DREJTORI  TREGTAR ADMINISTRATORI

Brikena AGASTRA Agron  GEGA

Llojet e 
Aktiveve te 
Qendruesh

me

Ndertesa 5% Me vlere te mbetur

Makineri dhe pajisje 5% Me vlere te mbetur
Mjete transporti 15% Me vlere te mbetur
Mobilje dhe Orendi 20% Me vlere te mbetur
Te tjera 20% Me vlere te mbetur
Pajisje Informatike 25% Me vlere te mbetur

Studime projekte 15% Vlera lineare

Vendimi Keshillit Mbikqyres te Sh.A. Ujesjelles Kanalizime Librazhd

Llojet e 
Aktiveve te 
Qendruesh

me

Ndertesa 5% Me vlere te mbetur

Makineri dhe pajisje 2% Me vlere te mbetur
Mjete transporti 15% Me vlere te mbetur
Mobilje dhe Orendi 20% Me vlere te mbetur
Te tjera 20% Me vlere te mbetur
Pajisje Informatike 25% Me vlere te mbetur

Studime projekte 15% Vlera lineare

Normat e Fiskut Metoda 

Normat e aplikuara Metoda e aplikuar



Llojet e 
Aktiveve te 
Qendruesh

me

Ndertesa 5% Me vlere te mbetur

Makineri dhe pajisje5% Me vlere te mbetur
Mjete transporti 15% Me vlere te mbetur
Mobilje dhe Orendi20% Me vlere te mbetur
Te tjera 20% Me vlere te mbetur
Pajisje Informatike 25% Me vlere te mbetur

Studime projekte 15% Vlera lineare

Vendimi Keshillit Mbikqyres te Sh.A. Ujesjelles Kanalizime Librazhd

Llojet e 
Aktiveve te 
Qendruesh

me

Ndertesa 5% Me vlere te mbetur

Makineri dhe pajisje2% Me vlere te mbetur

-           Mjete transporti 15% Me vlere te mbetur

Mobilje dhe Orendi20% Me vlere te mbetur

Te tjera 20% Me vlere te mbetur
Pajisje Informatike 25% Me vlere te mbetur

Studime projekte 15% Vlera lineare

-           

Normat e aplikuara Metoda e aplikuar

Normat e Fiskut Metoda 



ADMINISTRATORI



Shënime shpjeguese

"Ujesjelles Kanalizime Librazhd" sh.a.

1
2

3

Shuma kontabel

1 Humbje e mbartur (18,665,459)                                                                     

a) nga viti 2015 600,631                                                                           

b) nga viti 2016 868,502                                                                           

c) nga viti 2017 1,251,895                                                                        

2 F I T I M I   I   U S H T R I M I T (2,893,063)                                                                       

3 SHPENZIME TË PAZBRITSHME

   a)-Amortizime tej normave tatimore

   b)-Shpenzime pritje e dhurimi tej kufirit tatimor

   c)-Gjoba, penalitete, dëmshpërblime 25,000                                                                             

   d)-Provizione që nuk njihen nga dispozitat

   e)-Të tjera

FITIMI TATIMOR I USHTRIMIT (2+3) (2,868,063)                                                                       

FITIMI TATIMOR I USHTRIMIT (2+3)

6 FITIMI I TATUESHËM ( 4 + 5 ) (2,868,063)                                                                       

Përqindja e tatimit mbi fitimin 15%

Fitimi I pagueshem

Tatim I shtyre (parapaguar)

7 SHUMA PAS TATIMIT -                                                                                   

    Duke qene se disa poste kane nevoje per shpjegim, jane sqaruar ne relacionin bashkangjitur
mendojme te sqarojme dy prej tyre:
          1. Vlefta qe pasqyrohet ne piken 2 te Pasqyres se te Ardhurave dhe shpenzimeve ka te beje 
me te Ardhurat e realizuara nga Prodhimi I Aktiveve te Qendrueshme per Rikonstruksion ne rrejt,
lidhjet e reja ne ujin e pijshem dhe ujit e ndotur, kamatvonesat, gjobat, te ardhura te tjera .
         2. Vlefta e pasqyruar te kapitali, pika  te Pasivit te Bilancit ka te beje me humbjet e viteve 
1998-2001 dhe me daljen e vendimit te Gjykates do te sistemohet duke zvogeluar kapitalin.

DREJTORI  TREGTAR ADMINISTRATORI
Brikena AGASTRA Agron  GEGA

Këto pasqyra financiare janë përgatitur sipas Standarteve Kombëtare të Kontabilitetit
Në vlerësimin e gjendjes së iventarëve është ndjekur metoda e kostos mesatare
të ponderuar sipas SKK nr 4
Rezultati tatimor paraqitet si më poshtë:





Sh.A Ujesjelles Kanalizime Librazhd Prrenjas
J68122606V

Iventari i automjeteve në pronësi të subjektit më 31.12.2020

Nr Lloji i automjetit Kapaciteti Targa Vlera fillestare Vlera neto Shenime
1 Auto IVECO Lb 042 A 6,945,000        236,483        
2 Automjet skrepi 3,050,000        353,614        
3 Autoveture NISAN 1,349,030        jasht perdorimit
4 Makine Mitsubish TR 8122 A 1,195,000        115,190        
5 Motorciklete 402,545          -               jasht perdorimit
6 Nissan Novara AA759UG 1,800,000        1,219,219    
7 Nissan Novara AA827XO 1,875,100        1,414,528    
8
9

14

Shuma 16,616,675     3,339,034    

DREJTORI  TREGTAR ADMINISTRATORI
Brikena AGASTRA Agron  GEGA



Sh.A Ujesjelles Kanalizime Librazhd Prrenjas
J68122606V

DEKLARATE

Deklarojmë se:
pjesëmarrës në kapitalin e shoqërisë janë:

Nr Emri mbiemri % e zotërimit
i pjesëmarrësit të aksioneve

1 Bashkia Librazhd 57.9%
2 Bashkia Prenjas 42.1%

Total: 100.0%

SH.A.UJESJELLES KANALIZIME LIBRAZHD -PRRENJAS 
J68122606V

DEKLARATE

Hartuesi i pasqyrave financiare të periudhës ushtrimore 2020 është

ADMINISTRATOR
AGRON  GEGA 

 Znj. Brikena AGASTRA   me detyre Drejtore Tregtare (ekonomiste e punësuar pranë shoqërisë)





Sh.A Ujesjelles Kanalizime Librazhd Prrenjas
J68122606V

Pasqyre Nr.1

Në ooo/Lekë

Numri i 
Llogarise Kodi Statistikor 2020 2019

1 70 11100 52,602    52,967    
a) 701/702/703 11101 50,539    51,134    
 b) 704 11102 2,035      1,796      
 c) 705 11103 28           46           
2 708 11104 1,549      1,399      
a) 7081 111041
b) 7082 111042 97           81           
c) 7083 111043
d) 708.8 1,325      1,178      
e) 708 127         140         
3 71 11201 -          -          

112011
112012

4 72 11300 1,989      1,196      
11301 1,989      1,196      

5 73 11400 -          1,732      
6 75 11500 424         561         
7 76
8 77 11600
I) 11800 56,564    57,855    

Sh.A Ujesjelles Kanalizime Librazhd Prrenjas Në ooo/Lekë
J68122606V Pasqyre Nr.2

Numri i 
Llogarise Kodi Statistikor 2020 2019

1 60 12100 6,136           6,162           

 a) 601+602 12101 5,860           5,854           

 b) 12102

 c) 605/1 12103

 d) 12104

 e) 605/2 12105 276              308              

2 64 12200 32,673         32,688         

   Te ardhura nga shitja e Mallrave 

ANEKS STATISTIKOR
TE ARDHURAT

Shitjet gjithsej (a + b +c )
   Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 
   Te ardhura nga shitja e Shërbimeve 

  Të ardhura nga grantet (Subvencione)

Të ardhura nga shitje të tjera (a+b+c)
Qeraja
Komisione
Transport per te tjeret
Kamatvonesa
Kontrata te rejaNdryshimet në inventarin e produkteve të gatshëm e 
prodhimeve në proçes :                                   

Shtesat    (+)
Pakesimet (-)Prodhimi per qellimet e vet ndermarrjes dhe per 

kapital :
    nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata

 Shpenzime per sherbime (energji)

  Të tjera
Te ardhura nga interesat
  Të ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata
Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8)

ANEKS STATISTIKOR

SHPENZIMET

Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e)

Blerje/shpenzime materiale dhe materiale të tjera

 Ndryshimet e gjëndjeve të Materialeve (+/-)

 Mallra të blera

 Ndryshimet e gjëndjeve të Mallrave (+/-)

Shpenzime per personelin (a+b)



a- 641 12201 27,669         27,514         

 b- 644 12202 4,616           4,594           

c- 645

d- 648 388              580              

3 68 12300 8,647           8,869           

4 61 12400 11,696         5,692           

a) 12401

b) 611 12402

c) 613 12403

d) 615 12404

e) 616 12405 85                

f) 617 12406

g) 618 12407 10,524         4,752           

621 827              621              

622 150              150              

h) 623 12408

i) 624 12409

j) 625 12410 -              55                

k) 626 12411 90                91                

l) 627 12412 -              

6271 124121

6272 124122

m) 628 12413 20                23                

5 63 12500 280              250              

a) 632 12501

b) 633 12502 57                

c) 634 12503 253              

d) 635+638 12504 27             193           
6 25                907              

652

657 25                615              

658

7 677

694 292              

II) 12600 59,457         54,860         

Informatë:            2,020            2,019 

1 14000 60                60                

2 15000 -              -              

a) 15001

150011

b) 15002

150021

DREJTORI  TREGTAR ADMINISTRATORI
Brikena AGASTRA Agron  GEGA

Mirembajtje dhe riparime

 Pagat e personelit

 Shpenzimet për sig.shoqërore dhe shëndetsore

 Shpenzimet te tjera personeli

 Shpenzimet për Komisione-shperblime

Amortizimet dhe zhvlerësimet

Provizione

Shërbime nga të tretë (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m)

Sherbimet nga nen-kontraktoret

Trajtime te pergjithshme

Qera

   per shitje

Shpenzime për Siguracione

Kerkim studime

Sherbime të tjera

Personeli nga jasht (Keshilli mbikqyres)

Honorare

Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa

Shpenzime per publicitet, reklama

Transferime, udhetime, dieta

Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 

Shpenzime transporti

   per Blerje 

Shpenzime tatim fitimi

Shpenzime per sherbime bankare

Tatime dhe taksa (a+b+c+d)

Taksa dhe tarifa doganore

Akciza

Taksa dhe tarifa vendore

Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera

Shpenzime jasht perdorimit

Penalitete gjoba

Shpenzime te tjera

Humbje dhe gabime

       nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese

Totali i shpenzimeve II=(1+2+3+4+5+6+7)

Numri mesatar i te punesuarve 

Investimet

    Shtimi i aseteve fikse

       nga te cilat: asete te reja

   Pakesimi i aseteve fikse



Sh.A Ujesjelles Kanalizime Librazhd Prrenjas
J68122606V Pasqyre Nr.3

Te ardhurat nga aktiviteti
1 Tregti Tregti karburanti

2 Tregti Tregti ushqimore,pije

3 Tregti Tregti materiale ndertimi

4 Tregti Tregti cigaresh

5 Tregti Tregti artikuj industrial

6 Tregti Farmaci

7 Tregti Eksport mallrash

8 Tregti Tregti te tjera

I

9 Ndertim Ndertim banese 

10 Ndertim Ndertim pune publike

11 Ndertim Ndertime te tjera

II

12 Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme

13 Prodhim

14 Prodhim Prodhim materiale ndertimi

15 Prodhim Prodhim ushqimore 

16 Prodhim Prodhim pije alkolike, etj

17 Prodhim Prodhime energji

18 Prodhim Prodhim hidrokarbure,

19 Prodhim Prodhime te tjera

III

20 Transport Transport mallrash

21 Transport Transport malli nderkombetare

22 Transport Transport udhetaresh

23 Transport Transport udhetaresh nderkombetare

IV

24 Sherbimi Sherbime financiare 

25 Sherbimi Siguracione

26 Sherbimi Sherbime mjekesore

27 Sherbimi Bar restorante 

28 Sherbimi Hoteleri

29 Sherbimi Lojra Fati

30 Sherbimi Veprimtari televizive

31 Sherbimi Telekomunikacion

32 Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme

33 Sherbimi Profesione te lira
34 Sherbimi Sherbime te tjera(prodh shitje) 50,539,658                           

Te treja 5,601,114                             
V

56,140,772
Totali i te ardhurave nga sherbimet
TOALI (I+II+III+IV+V)

Aktiviteti

Totali i te ardhurave nga   tregtia

Totali i te ardhurave nga ndertimi

Fason te cdo lloji

Totali i te ardhurave nga prodhimi

Totali i te ardhurave nga transporti



Te punesuar mesatarisht per vitin 2016: Nr. I te punesuarve

Me page deri ne 20.000 leke
Me page nga 26.001 deri ne 30.000 leke 3
Me page nga 30.001 deri  ne 66.500 leke 53
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke 3
Me page me te larte se 84.100 leke 1

Totali 60

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line.

DREJTORI  TREGTAR ADMINISTRATORI
Brikena AGASTRA Agron  GEGA



FORMULARI I DEKLARIMIT DHE
I PAGESËS SË TATIMIT MBI FITIMIN

(2) Periudha tatimore Numri serial:_______________

1 janar - 31 dhjetor 2020
Numri Identifikimit i Personit të Tatueshëm (NIPT): 3                                        

Emri tregtar i personit të tatueshëm 4                                        

Emri Mbiemri i Personit Fizik 5                                        

Adresa 6                                        

Qyteti/Komuna/Rrethi

Numri i telefonit 7                                        

Llogaritja e rezultatit

Të ardhurat dhe shpenzimet Të ushtrimit Tatimore

(8/9) Të ardhurat (8) 56,564,562.00                    (9) 56,564,562.00                

(10/11) Shpenzimet (10) 59,457,625.00                    (11) 59,432,625.00                

(12) Shpenzimet e pazbritshme (12) 2,868,063-                        

Rezultati Vlera tatueshme TVSH i zbritsh.

(13/14) Humbja (13) (14)

(15/16) Fitimi (15) (16) 2,868,063-                        

(17) Humbje e bartur (17) -                                       

(18) Fitimi i tatueshëm neto (16-17) (18) 2,868,063-                        

Llogaritja e tatim fitimit

(19) Tatim fitimi me 15% (19)

(20) Tatim fitimi me përqindje të tjera (19)

(21) Tatim fitimi (19+20) (21) -                                       

(22) Tatim fitimi i shtyrë (22) (22)

(25) Tatim fitimi i detyrueshëm për t'u paguar (23) -                                       

(26) Dënime / interesa për vonesa

(27)

J68122606V
Sh.A Ujesjelles Kanalizime Librazhd Prrenjas

Sheshi demokracia, godina 22, Librazhd

Librazhd


	POZICIONI FINANCIAR
	PASQYRA E PERFORMANCES
	PASQYRA E FLUKSEVE 
	PASQYRA E KAPITALIT 
	AKTIVET E AMORTIZIMIT 
	SHENIME SHPJEGUESE
	MJETET E TRANSPORTIT 
	DEKLARATA
	pasqyra1+2
	pasqyra 3
	Tatim fitimi deklarata



